



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2451. — TUESDAY, MAY 28, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

Inspector-General of Prisons.

ACCUSED PERSONS WANTED.

A PPASAMY alias JOSEPH ; charged with criminal breach of trust in March , 1907, at Portswood estate, Nuwara Eliya ; is a Tamil of the Paraya caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cook ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 9 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, like a drunkard's ; hair, cut short ; has good moustaches ; chin, shaved ; general residence, Nuwara Eliya ; haunts Kandy ; is a widower ; has two children living at Hill street in Nuwara Eliya ; father-in-law, Joseph, the despatching clerk at Cargills, Ltd., in Kandy ; is well known to the Sergeant-Major Rodrigo and Police Constable No. 608 Kuda Banda of Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 1,793 for his arrest.

RAJAKARUNAMUDIYANSELAGE RAPIEL APPUHAMY; charged with forging and cashing a cheque on April 4, 1907, at Yatiyantota; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 38 years; height, about 5 ft. 6 in.; proportionately made; complexion, brown; mouth, slightly projecting; eyes, brown and oval; hair, long, gray, and tied in a knot; teeth, regular and slightly projecting; wears moustaches; beard, shaved; expression of countenance, morose; chest, hairy; has marks of itch on both legs; birthplace, Kitulgala in Kegalla District; general residences, Kitulgala and Walagala, both in Kegalla District; occasional residences, Ratnapura and Mahabage; has two mistresses, namely, Gamarallage Punchi Etena of Walagala and Paranagamarallage Menik Etena of Mahabage; has a child by each of these women; uncle, Juwanpulle, Arachchi of Kitulgala; sister, Rosa Mariya; cousin, John Silva, ex-Arachchi of Kitulgala; companions, Watagala Gamarallage Siddappu and Babappu, both of Watagala; is well known to A. Munsingshe, Korala of Kitulgalapalata in Lower Bulatgama, and to Punchimahatmaya, Acting Gan-arachchi of Kitulgala Wasama. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 540 for his arrest.

WEERIYAWANTA MUDALIGE PUNCHAPPU; charged with house-breaking and theft on April 26, 1907, at Bellapitiya; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly and cultivator; age, about 33 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, spare; complexion, dark brown; has broad red lips; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight beard and moustaches; has a big head, broad forehead, and clumsy limbs; birthplace, Sinhale; general residence, Wewala in Kumbuke patluwa; haunts Mahahena, Wewala, Horana, and Bellapitiya; is single; friends, Pathirige Podisinghe, Sarnelis, Podiappu, Atukoralage Subaniris, and Hendrick, all of Wewala; is well known to Weerasingha, S. H. O. of Horana, Don Matthes, Police Vidane of Horana, and to Police Constable P. Perera No. 685 of Horana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 25,384 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON May 1, 1907, at St. Andrew's Hotel, Kandy: a gold-rimmed pincenez. Owner, Mrs. Clarke of Colombo.

On May 3, 1907, on the road between Norwood and Hatton: a motor cycle's right handle. Owner, Mr. D. M. Seohie of Lawrence estate in Hatton.

On May 4, 1907, at Nuwara Eliya between Racecourse and Boat Club or at the bund of the lake: a miniature of Major Gordon Frazer attached to Mrs. Frazer's dress by a safety pin brooch with a lump of pearls in the centre. Owner, Mrs. Gordon Frazer, Grand Hotel, Nuwara Eliya.

On May 8, 1907, between ambalama, Welimada road and Bandarawela Hotel, from the owner's hand: 1 gold chain bracelet with a padlock. Owner, Mrs. W. Ludovici of Bandarawela Hotel.

On May 11, 1907, between the Irrigation Office and the General Post Office in Fort : a silk umbrella, cover very much worn, guilt square handle with the owner's name engraved on it. A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mr. J. A. Varey of the Irrigation Office.

On May 12, 1907, at Watawala : an undersized terrier (hound), blackish brown with white marks ; ears, clipped ; named Dashwood. Owner, Mr. H. D. Saner of Templestowe in Watawala.

On the night of May 16, 1907, between Puliyantivu and Kotamunai a leather bag containing a Prismatic compass in leather case, and Rs. 13 in cash. Owner, Mr. G. Collette of Kotamunai.

STOLEN-

BETWEEN February 11 and 16, 1907, at Vidataltiyu, from the complainants' house: 2 pairs of gold "kathuppu," 2 pairs of gold "kappu," 2 pairs of gold "Kappikadukker," 2 pairs of silver "kappu," 2 pairs of silver "peeli mayaladie," 2 silver "kadayem," 35-rupee notes, 1 rupee piece, 2 promissory notes in favour of Mohamadolevvai Meeiadeen Pichai, 1 title deed in favour of Aséna Marakair, the late husband of the complainant. Owner, Neinaumma, the widow of Assana Marakair of Vidataltiyu.

On the night of April 6, 1907, from the complainant's residing garden at Talgahawatta : a red cow, branded ♀ on the right flank; tail, long; age, 8 years. Owner, Attallabadahellege Juwanis Naide of Kuruwe-kottuwa.

On May 3, 1907, from a field at Ambagahawatta in Diyalagoda: a black cow, aged 3½ years, branded S. M. P. on the left flank. Owner, Patabandige Don Paulu Appu of Diyalagoda.

On May 4, 1907, from the land called Nugagahawatta at Ahugammana : a black wairi bull, horns pointed, right ear torn, height about 4 ft., branded ♀. e. ♂. on the right flank. Owner, Ginimaladuwage Karanis Fernando of Ahugammana.

On the night of May 5, 1907, at Bandarawela, from a fowl-house : 3 yellow and 2 white hens. Owner, D. S. Perera of Bandarawela.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of BADDEHAKURUHEWAGE APPUWA; missing from Solomon Appu's boutique at Ambatenna since December, 1906; is a Sinhalese boy of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 8 years; height 3 ft. 6 in.; well built; complexion, black; front teeth large in the upper jaw; eyes, brown and large; hair, black and cut short; face, oval; has a cut mark on the chest; birthplace, Batacgalla in Harispattu; general residence, Ambatenna; elder sister and brother-in-law live at Batugoda; is well known to Salamon Appu of Ambatenna and Howkenda Vidane of Batugoda; his brother-in law says that he haunts at Belapitiya and Beruwala.

Inspector-General's Office,
Colombo, May 25, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

ඩෙපාර්පූලික්සුරු නුදු සෞයාග්‍රහණ විභාගයේ අයවල්.

ఫ్రెంచ్ ప్రాసాది నొఱైకి రేపుర్లు; మోత్తం 1907క్కను లార్జు లె ఖ్రూవరటలియె పేప్స్‌ష్ట్రూవిలింగ్‌నేడ్‌లో లంబాకల్పాలాగు కియా బ్యాంకర్స్‌పాస్‌కర్‌బ్యూల్యూస్‌లో చిరి. పరమా బ్యాలెయ్ దెమల లీఫిలెహుక్కు; అంతి, రేపులాష్ట్రోప్; రస్సాల్, కోస్ట్‌ప్రోవెంచ్; విషాధ్, ఫ్యార్మిట్‌డి 40క్స్యాప్; ల్రెస్, అచ్చి ర్స్ట్రోప్ అణల్ 9క్స్యాప్ పాల్స్‌స్ట్రోప్; ఇర్లెస్, ల్యాప్‌ష్ట్రోప్; పాల్, బాద్ క్రూల్యూర్స్‌ప్యాప్; ఆచ్, విప్ప్‌లీఫిలెహుల్లాణ్ లెప్పుప్పు; లీస్‌ఎస్, కొపాల్ కిప్పాల్పాల్స్; ల్రెచ్యూల్యుల్ లెహుల్లాప్ కీల్వి; యర్మిష్ట్రోల్ ల్యిల్యాల్స్; లెబ్‌హెల్చ్‌లీప్‌లీప్‌లీప్ రాథ్‌లీప్. ఖ్రూవరటలియ్; పెంపర్ గ్రేచ్‌స్టోప్, ఖ్రూవరటలియ్, పేప్స్‌ష్ట్రూవిలింగ్‌ను సహ ఉప్పుల్లాప్; జ్యో లేట్‌లోప్పు; ఖ్రూవరటలియె కీల్‌ప్రోవెంచ్‌లోప్పి దెప్పుహెహుక్కు చిరిన్; లాల్, లభ్యుల్ క్రొల్చుల్ లొప్పుక్కునిదే లైప్‌హెహుక్కు రేపుర్లు; ఖ్రూవరటలియె రైక్కించు ఆశారచటల్ లెచర్ జ్యు లెహుమిలర్ టోప్ ఇర్లు అంగు క్లూబ్‌లు బెంబుల్ కొచ్చుప్పాల్ లొప్పు లెహుమాక్స్‌కార్ అంగుల్లాప్ ఆశ. ఖ్రూవరటలియె లొల్చుల్ న్యూక్యార్‌హైక్ లీస్‌షిప్ రొప్పు లొప్పుల్ రిష్ట్‌హెల్ప్ లొప్పుల్ రిష్ట్‌హెల్ప్ లీవ్‌కెర్.

කුත්තිනා, සොරකම්කළා නොහැය දීම්විනෝගියා.

ହୃଦୟିକା.

ඩී 1907 කුට්ටි මූලික 1 වෙනි දින මහත්මාවර සාම්ප්‍රදායික අධ්‍යක්ෂ හේටල්ලයේදී : පින්ස්නේ (Pincenez) සියහු රැකිණ සාධනලද ඇශේ ද්‍රව්‍ය තෙව්වා යියුතු ය. අඩිනිකාරී, කොළඹ ස්කාර්ක් රෝගාවක් තුළ.

වලි 1907න්වූම් මි වෙත දින කේරුවේ සහ ගැවන් පාටවන් අතර මෝටර බිජික්ල් එකක දෙනු ඇතුළු නීතියේ අධිකාරයා, ගැවන්ප්ලේක්ස් ලෝරන්ස්ට්‍රිච්ස් තේ වේ. ඇතුළු සෙසුන්යයි.

වලි 1907කුදා මේ මග 4 වෙන් දහ කුවරුලියේ රෙස්පිට්වතියාටන් බෝවික්ලඩ් අකවත් අනරදී නොහැන් “බන්ඩ් බං ද ලේක්” (Bund of the lake) එක ගාවදී ප්‍රේසර හෝහා මහන්වියේ ඇඟුම් ගෙවා තිබුණි, වැඩ මූල්‍ය කශේව වශයක් අදාළ භාවිතියක් ගෙවා ඇති නිව්‍යා මේ පරිජ්‍යා සෙව්‍යා ප්‍රේසරයේ රුපය ගැන්වී තිබේ. අධිකිකාරී, කුවරුලියේ ඉළුත් සෙවලයේ සෙව්‍යා ප්‍රේසර හෝහා මහන්වියා යා.

වම් 1907 නැතු මැයි මස දී වෙනි දහ වැඩිලිපි පාරේ අම්බලටෝත් බිජ්වාරවල හේටලයෙන් අරදී අධිකි කාරුයා ලැබේ : ප්‍රාග්ධන ඉඩිබෙක් ඇත්තේ රත්නය දම්වාල් විලෝලක් තැනිවි තිබේ. අධිකිකාරී, බිජ්වාරවල හේටලයෙන් බිඩිලියි. එතිනිසි හොඳුම්හැමවයා.

විභාගයේ මුද්‍රා සංඛ්‍ය 11 වෙතින් කොටුවේ වැනි තුළ පැවත්තූ ඇත්තේ ඉඩිගේ නෑතියෙක් පැවත්තේ. අභ්‍යන්තර අධ්‍යක්ෂක අධිකිත්‍යාරෝගී නම් මිල් වෙතින් වැඩාදා තුළ, මිල් රුපර්හුණාදා තුළ, රේඛ්‍ය තුළ පරානය; වෙත සෞය දුන් කෙශෙකුව රුපියල් ව්‍යාපෘති දෙහුලු බේ. අධිකිත්‍යාරෝගී, කොළඹ කොටුවේ ඉඩිගේ නෑතියෙක් පැවත්තේ දේ. ජ්‍යෙෂ්ඨ.

වතින් 1907 කුටු මැයි 12 වෙනි දින වටවලදී; වැඩිගර ජනීයේ බිඳ්ලෙනුව විඩා පොචී (හෘතිස්චි) කළ සහ දුන්රූප පට සමඟ ප්‍රාග්ධන කළ ලද ඇති බිඳ්ලෙන්, කං කාපාලාය, බැංකුවී යහා නම්ව කිරුවෙයි. අසිනිකාරය, වටවල වැඩිගර ප්‍රාග්ධන ප්‍රාග්ධනයේ අවශ්‍ය වේ. ති. ජේ. ජේ. ජේ. ජේ.

එම් 1907කු මැයි මස 16 වෙනි දින යතියේ පුද්ගලිකයිටිවත් කොට්ඨාසයිටත් අඛරදී: හම් පසුව පියාස්, අන් හම් කෙසේ එකක දැඩි කොමිෂය් නිකන්ද, වූද්‍යලෙන් රුධියල් එක්ද ඇය, අසිනිකාරයා, කොට්ඨාසයි ජ්. කොලිම් මහත්මයා.

സാരക്കിള്ളാ.

ପରି 1907ଙ୍କୁ ପେଲାରି ମତ 11 ଲକ୍ଷଦଶକ 16 ଲକ୍ଷଦଶକ ଅନ୍ଧରେ ଥିଲାଏଇ ରେବିଲ୍ଟରିନିଙ୍କ ହେଠାରିଟି :
ରକରକ ବୋତର ଛାଇ କୁରିବିଲା 2କ୍ର, “ତଳାପ୍ରେସ୍” “କରପ୍ରେସ୍” ଯାଇବା ରକରକ ବୋତର ଛାଇ କୁରିବିଲା 1କ୍ର, “କରପ୍ରେସ୍ କିମ୍ବାପ୍ରେସ୍”
ଯାଇ ରକରକ ବୋତର ଛାଇ କୁରିବିଲା 2କ୍ର, ରେବିଲ୍ଟରି ରେବିଲ୍ଟରି 2କ୍ର, ଆଇଲିନ୍ଡରିଲ୍ ପରାଇକ ରେବିଲ୍ଟରି କୁରିବିଲା
2କ୍ର, “ପିଲାମ୍ପ୍ରେସ୍” “କାବିଲ୍” ଯାଇ ହାତ ରେବିଲ୍ଟରି ରେବିଲ୍ଟରି 2କ୍ର, ରେବିଲ୍ଟରି ରେବିଲ୍ଟରି 2କ୍ର,
ମୋହମ୍ମଦ ଲେବାରି ମୋହମ୍ମଦ ଲେବାରି 2କ୍ର, ଅଫିନିକୁରି ରେବିଲ୍ଟରି ମୋହମ୍ମଦ ପ୍ରାଣ ତୟାବିଲା କିମ୍ବା ମତ
କାହିରଙ୍କେ ଛାଇ କୁରି ଉପରେ ପାଇଲାଏଇ ରେବିଲ୍ଟରି ମୋହମ୍ମଦ ପ୍ରାଣ ତୟାବିଲା କିମ୍ବା ମତ,

විෂ් 1907 කුට් අපලුත් විස් නේ වෙති දහ යැනියේ අඩිනිකරයාගේ තැංගුවන්ත් යන ඉඩුවෙන් : රු එලදේ කෘත්; දූෂණ පැත්තේ “අ.” සහ යැවත් ලුණක් හිටරුකර ඇතු; වැඩය දිගය; වයස, අව්‍යාරුදු හිත් රමණය. අඩිනිකරයා, කුරුවෙකුවේ අත්තලබිජුලුගේ පුවානිස් නයිදේ.

1917 කුණු මැයි 4 ට දි අභ්‍යන්තර තුළ වෙන් ඇතුළුවෙන් ක්‍රි වසීරි හරකේස්, අං උලදෝ, අනුරූප කෙහි ඉටුලාය, රුස්, අං 4 ට පෙන් ඇතුළු; අනුරූප පැත්තෙයි අ. ම. ගිවරුකර ඇති. අසිතිකාරයා, අපුරුම් මෙහි තුළ ලේඛිත සේවක කරන්න ප්‍රභාවයි.

වමි 1907කු මැයි වෙනි දහ බේඛාරවලට තුවල්ගෙයකින්: කහපාට සිකිලියක් විසි සහ පූං පාට සිකිලියක් ගැනී. ඉඩ්වාරය, බේඛාරවලෙය වේ. ඇස්, පෙර.

ଦେଶଭାଷା ଓ ଭାଷାକୁ ପରିଚୟ.

1907-ରୁ କିମ୍ବା ପରିମାଣରେ 25 ଲିଟର ଦେଖାଇଛି
କୁହାଚିତ୍ତର ରହନ୍ତିଥାଏ କଷକୋର୍ଦ୍ର ଲେଖିଥିଲା,

ଡේ. පි. අර්ම්ස්ට්‍රොං,
කාලීන ජෝන්පෑටල් රුහුණ්ත්‍රාධි විද්‍යාව

கிட்காத்தேடுக் குற்றஞ்சம்பாவையின் வெருநிலை.

அப்பாசாமி அல்லது ஜோசேப்பு ; நவரெவினியுள்ள போட்டுக்கூட தேட்டத்திலே கூரை ம் குண்டு பக்குவியோ, கம்பிக்கைத்தரோகம்பன்னிப்போட்டதாகக் குற்றஞ்சாடடப்பட்டிருக்கின்றன ; பக்கம் சரியைக்கேர்ந்தொரு தமிழன் ; கந்தோலிக்கன் ; தொழில் கமயக்கிறவன் ; வயது-சு ; உயரம்-தி அடிக்கான்கூம் ; ஈல்ல தேசமுடையவன் ; நவப்பு கவிதை விறம் ; கண்கள்-குடிகாலருடைய கண்போதும் ; மனிஸ்தாக்கிடிருக்கிறது ; நல்ல மீதையுண்டு ; அவனுக்கு தாடியில்லை ; வழக்கமாக நவரெவினியிருப்பான் ; இடைக்கூடை நுகரவில்லை ஆக் கண்டியிலும் போட்டுக்கூடிடும் காணப்படுவான் ; அவன் பெண்டாதி இருங்குபோனான் ; நவரெவியா தெருவில் அவன் இரண்டு பின்னோக்கினருக்கின்றார்கள் ; அவன் மாமன் பெயர்-ஜோசேப்பு அவன் ; என்டி காற்கிள்ள கொம்பனியில் கடிதங்கள் மற்றவர்களுக்கு மனுப்பும்கிளார்க்கு ; சார்ஜன் மேஜர் கீழ்க்கண்டகவிக்கும் நுவெல்லையாவிலுள்ள கடுமை நெங்கூபர் கொஞ்சதாப்பு குட பண்டாவக்கும் அவனை நல்லாகத் தெரியும். நவரெவியாவிலுள்ள பொலின் கீதவான் அவனைப் பிடிக்கிறதற்காக எக்கா ம் நொம்பார் விழுங்கை விட்டிருக்கின்றார்.

ஆகற்று முதியான்களைக் கூறப்பட்டிருக்கின்றன ; செய்கமச்சாதியைச் சேர்த்த தொரு சிங்களாயன் ; புத்த சமயம் ; வழது-நால் ; உயர்முடி அடி சு அங்குலம் ; விளாயமான பெருப்பமுடையவன் ; பலில் நிறம் ; கரிய மூட்கு : கண்கள்-கபில் நிறமும், முட்டையுடையுமானவை ; மஹி-கிள்டதும், செம்பட்டை-நிறமுள்ளதும், குடுபியான முடியப்பட்டிருக்கிறது ; அவன் பற்கள்-வரிச சயாளானவும், பிசுத் தலைவும் ; மிகசுபண்டு ; தாடியில்லை ; அவன் முகம் பயங்கரமானது ; அவன் செஞ்சில் மயிருண்டு ; இரண்டு கால்களிலும் சிரக்குத் தனும்பகுதுண்டு ; கேகாலை டுக்கிறிச்கைச்சேர்ந்த சித்தக்காலை பிறப்பிடம் ; கேகாலை டுக்கிறிக்கைச்சேர்ந்த சித்தக்காலாவும் வாலுக்களாவும் வழக்கமாக மிருக்குமிடங்கள் ; இடைக்கிடைக் கிருதக்காலாவிலும் செற்றிவைப்புறிதும் மகாபச்சீவிது மிருப்பான் ; வலக்கலாவில் கமரங்கோடு புன்சித்தனு வெள்ளுமொருத்தியையும் மகாபச்சீவிதுள்ள பறநூகமஞ்சனைகே மெனிக் எத்தனு என்றும் வேததீரு பெண்பின்யை முமிருகமாக சட்டுக்குழுத்திருக்கின்றன ; அவர்க் கொவல்வொருவருக்கும் ஒரு பிள்ளையுண்டு ; கிருதக்கால-விதுள்ள கவான்பின்னை ஆராட்சி அவன் சிறியதகப்பன் ; ஒருசை மரியா அவன் சகோதரி ; சித்தகாலாவில் மூடு ஆசூட்டி வேலைபாராத் தேயோவான் சிங்வர அவன் மைத்தணன் ; அவன் சினேகர்-வத்தகலாவிலுள்ள கைஞ்சிலைக் கொருஞ்சும் பாப்புவும் ; கீள் பலற்காமத்தைச் சேர்ந்த சித்தகால பலற்குவிழுக்கும் அ. முன் கேரளைக்கும் சித்தகால வசமானின் கொஞ்சக்காலத்துக்கு ஆராட்சி வேலைபார்க்கும் புஞ்சி மகாத்மயா வக்கும் அவளை எல்லாக்கத் தெரியும். அவசாவலை பொலின் சிதிவான் அவசியப் பிடிக்கிறதற்காக இரும் இதைக் கிழவுக்கை விட்டிருக்கின்றன.

விறைவார்க்குமதலிகே புண்டப்பு; பலப்பிட்டியில் ககங் ம் ஜன்னி சித்திரையா உடுர் தேதி வீடு இடத்துக் களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறன்; கொய்கமச்சாதிக்கைச் சேர்த்தெலாரு சிக்கன் அங்; புத்த சமயம்; கலிழுஞ்சும் கமுழுயற்சி செப்பவழும்; வயது-ஏற்குறைய கூட; உயர்ம்-இது கூட அன்றும்; மெல்லியன்; கறப்பு கவில் ஸ்ரீமுடையவன்; அவனுக்கு அங்கு அகண்டவரபும், சிவந்த சொன்னிக்கும்; வடிவான பற்கன்; அன்ன கணக்கு-கறப்பும் முட்டைஷ்டவழுமானவை; அன்ன மயிர் கறப்பும் கிண்டதும் குடிமயிராக முடியப்பட்டிருக்கிறது; அவனுக்கு சின்ன மிசையும் தாடியும் உண்டு; பெரிய தலை; அகண்ட முன் நெத்தி; அலக்கோலையான அவையங்கள்; பிரப்பிடங்-சிங்கன்; கும்புக்க பத்தவராவிலிருக்கும் விவாலர வழக்கமான யிருப்பிடம்; இடைக்கூட மரகாடெனு விவாலர கொருஞ வெப்பப்பிடியா முதலிய இடங்களுக்கு போவான; ஒண்ட; அவன் சினேசிதர் பாதுதிச்சிலைபாதி சிங்கே சூரேனின் பொதியப்பு அற்றுக்கோருளாகே கபாவிற்கு கென்றிக் கிளை எலைரும் விவராவில் இருக்கிறார்கள்; கெடுகுவிதுள்ள பொலின் முலாளியா; சிய வீரசிங்காவிற்கும், கொருஞவிதுள்ள பெங்கிக் விதாளையா; சிய தொன் மாற்றதெளிக்கும், சுகழி ம நொமயப் கொண்டாப்பயகிய பெறிசுவிற்கும் அவளை கல்லாகத் தெரியும். பானங்குறையிதுள்ள பொலின் நீதவான் அவளைப் பிடிக்கிறதற்காக உடுக்கும் ம் இலக்க விழுங்கை விட்டிருக்கிறார்.

இந்தயிடத் து, கூவனது அட்டது அளித்துவேன்.

മുക്കപ്പട്ട.

துகள் ம் தீண்டி.வைகாசின் கங் தேதி, கண்டியிலுள்ள சென்ற அந்திர கொடலில் பிறிவின்னால் என்று மூரால் போன் நான்யம். கொழுப்பிலுள்ள கிளார்க்கு அவர்களின் மிகவும் செர்த்தக்காரி.

கங்க ம் ஆண்டு வைகாசியோ கால் தெறி, நோற்றுத்தீற்கும் கற்றவிக்கு மிகையிலிருங்கும் தெறுவி வொரு மேற்கூறுதலைச்சுனின் வதை கைப்பிடி. டி. எம். இங்கோசி அவர்கள் லோற்கள் தொட்டும், கற்றன.

நவூர்லியில் பக்ஞதயத்திற்கு ஒன்றியடத்திற்கும் போற்களைப்பிற்கும் அல்லது அந்தவாயிலின் ஓர்த்தில் கொண்ட முன்னுடைய வெள்ளிமாதம் சுக தேதி விழேசுற் அவர்களின் பெண்சாதியிலுக்கைய உடுப்பிலோகு அது ப்புதெத்தி பகுஞ்சால் குத்தப்பட்டுடைரு மேற்க் கோத்தன் விழேங்குக்கைய ரூபம் அத்து எடுவில் முத்து கணம் வைத்திருக்கின்றன. உடையவர், மின்சீல் மேசற் கோட்டன் விழேசர், கிளுன் கோட்டல், நவூரெலி,

அம்பலை வளிமடைக்கும் பஸ்டராவலை கோட்டத்துமினையில் கூடா ம் ஆண்டு வைகாசிமா தம் அங்கே சொந்தக்கரருடைய வசமிருந்து ஒரு பொன்கங்கிலிக் காப்பு மொரு ஆழமய்ப்பட்டும். சொந்தக் கரர்க் கிள்கிட்ட லீன்ய. அடேவிக். பண்டைமுலை கோட்டல்.

தன்னிட்டு பாச்சுக் குறைவிதமாக கட்டுப்பையிலே பெரிய தவாக்கல்தோருக்கு மிடையில் காணம் தூண்டி வைகாசியீ கை கீழ்த்தே, ஒரு பட்டுச்சிலைக் குடை, அந்தக் குடையின்கீலை கண்ணாக வெளிநிலிட்டது, கிழ்நீரை உடத்து சுற்றாக்கப்படி, அதில் சொந்தக்காராஜாக்கடைய பெரர் வெட்டியிருக்கிறது, அதைச் சுட்டிக்கொமிப்பவருக்கு இருப்பையை உபநாரமாகக் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரர், ஜே. ஏ. வேறி, தன்னிட்டுப்பாச்சுக் குறைவின் கூட்டுரை, கோட்டைட்டு, சொங்கும்.

வத்தவனை மிலெராகு சின்ன ரெறியல் நாய், கூடும் முன்னுடைய வகுக்கிளிமாதம் கூட வேதி, அது சூழ்ய கபில் ஸிறமும் வெளியைப் பிண்ணிக்கும் அதின் காரதன் சுறுக்கப்பட்டிருக்கிறது, அதன் பெயர்-டாக்டர்ஸ்டூப். சொந்தக்காரன், எச். டி. கேணர், ரம்பிள்ளைடோர், வத்தவலர்.

புளியெலுக்கும் கேட்டைமுனிக்கு மிகடயில் கூடும் அண்டு வரைகளில் கூட சேதி, ஒரு தேவுக் கூட்டுள்ளிருக்கிறது பிற்பால்நிதி கொம்பாக, அதற்கு தோலாக முடிவிருக்கிறது, அத்துடன் தொட்டைகள் கூட குபரவும். கொந்தக்காரண, சி. கொல்லம், கேட்டைமுனி.

கனமுபோக்கு.

விட்டதல் தீவில் முறையிப்புவருடைய விட்டளிருக்கு : கூரம் ஆண்டு மாசிஸ் கூ க் தேவிக்கும் கூ க் தேவிக்குமிகட்டில் உ சோடி காறுப்பு, உ சோடி குப்பிக் கடிக்கன், உ சோடி வெள்ளிக் காப்பு, உ சோடி பின்மலிடி, உ சோடி வெள்ளிக் கடையம், கடைத்துபாய் நேரட்டுகள், கடஞ்சுறை குபாய் வாணியம், முகம் மறுமெய்யின் பிச்சைக்கு ஏழுசிற்கொடுத்த உ நேரட்டுகள், முறையிப்புவருடைய செத்தமன்றாள்குபிர அச னுமரைக்காயாச் பேரி கெழுதிய ஒரு உறுதி. சொந்தக்காரர், கெயிங்மா மகந்காமாச் காம்பிபன் விட்ட ஒத்துவிலு.

கூரை ம் ஆண்டு சித்திரையா கால் தேதி, நளவுக்கதையில் சொந்தக்காரராட்டுய வளவினிருந்து : வள த கங்கையில் டி. என்னும் அட்சாரம் குறிச்சுப்பட்டவும், சின்டவாறுள்ளும் அ வயதுள்ளதுமான ஒரு சிவப்பு பகு. ஒராந்தக்காரன். அதனால்படலகே கூவாலிக் காவிடி:

தியல்க்கொறவும் அம்பகாவுட்காயிலுள்ள ஒரு வீட்டினிருக்குத் தோக்கங்கள் முன்னிலைகளிலிருந்து விடப்பட்டு வருகிறது. இது காலத்தின் பாதுகாப்பு முறையாக விடக்கூடியது.

அகுமார்களுக்கு நிதி நிலை விடுதலை கேட்டதற்கில்லை : கூடும் ஆண்டு வெள்ளி மீது கேட்ட ஒரு கூட்டுக்கொம்புள்ளூம் வலது கால விரிவாலும் சுதா உயரமான துமணங்களும் வலது சம்பிளின் அ. ப. க. என்றும் அச்சரங்கள் குறிக்குமிப்பட்டிய மொரு கழவில் நாம்பள். சொக்காரன், விவிலை அடுக்கே வேண்டியிருக்கிறது. அதனால்,

பண்டாரவளையில் கலை முறை கையாகியோ இன் தேவி இரவு, ஒரு கோழிகள் அதாட்கும் விட்டிலி ருத்து : கம்முகள் கோழிகளும் உ வெள்ளைக் கோழிகளும். சொந்தக்கராஸ், டி.எஸ். பெரிகு, பண்டார வளை

— මෙම විභ්‍යක්ත්ව තොටෝ ප්‍රතිඵලියා ය.

துகூகம் ஆண்டு மார்க்கின் தொடர்ச்சி அம்பத்தென்றுவில் சொல்மன் அப்புவிதுகையை கடைவிலிருந்து ஆமல்லாதன பத்தாறு நிலையிலே அப்புவாவைப்பற்றி அறியவேண்டியதாயிருக்கிறது; வகம்புராதிரியை சிகீச்ச தெராரு ஈங்கனவன்; புதை சமரப்; தெழில் கலைஞர்; வயது-ஏ; மூரம்-குடி அடி; கண்ண தேக முடையவன்; கறவள்; மேன்வாய் முனைப்பல்லு பெரியது; கண்கள் கபில் சிறுமூடையகையும் பெரியகையும்; மயிர்-உறுப்பும் காற்றுக்கீருக்கிறது; முட்டைவதுவமுடைய முகம்; மார்பிளைரூ காயத்தழும்புன்று; ஏநியைப் பற்றி துண்ண பத்தகால் பற் பிடி; வழுதமேரக அம்பாரதஜீயிலிருப்பார்; தூஷி; பத்துக்காலையில் அவன் முந்தசோதியியும் மக்காறுமிருக்கிறார்கள்; அம்பாரதஜீயினுள்ள சமீனாப்புவிக்கும் பத்துக்காலையை மிலான் காவுக்கென்டா விதாகிக்கு மலைசீ ஸ்லீகாக் தெரியும். அவன் இடைக்கிடைப்பலப்பிடித்தியாகிக்கும் பேறுவில்லை போதாக அவன் மக்காள் சொல்லுகிறார்.

இங்கூப்புக்கர் தென்றக் குபீசு,
கொழும்பு, 1907 ம் (து) விவரம் 25 ச. ஏ.

க. பி. கும்போது,
ஏக்டுத் திட்டங்கள் இன்றையத்துடன் வரவேற்றுகின்றன.